
Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457 

C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008 

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFEV3H 

 

 

  

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia / primaria / secondaria di I° grado 

“CARLO LEVI” 

Maniace (ct) 
 

 

Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai 

sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 

373361 es. fin. 2023 e 2024. Regione Sicilia. 

“SIAMO TUTTI UNICI, MA MERAVIGLIOSAMENTE DIVERSI”  

CUP: G39I23001650002 

 

 

OGGETTO: NOMINA PROGETTAZIONE, DIREZIONE E COORDINAMENTO/RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 

recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTE le delibere degli OO.CC e l’inserimento negli aggiornamenti del PTOF a.s. 2023/24;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2022/23; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del personale 

da  impegnare nei progetti; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Circolare Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio regione siciliana n. 20 del 

20/10/2023;  

VISTO il progetto “SIAMO TUTTI UNICI, MA MERAVIGLIOSAMENTE DIVERSI” presentato in data 

15/11/2023; 

VISTO il DDG 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 

finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto pari 

all’80% per le proposte ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura 

femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-

2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024.” con cui si autorizza la realizzazione del progetto per un importo 

di 15.000,00 €; 

VISTO l’Allegato 1 al DDG 3129 del 01/12/2023;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 5017 del 12/12/2023; 

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.it/




Piazza Autonomia, 26 – 95030 – Maniace (CT) – tel. 095/690457 

C.F.: 93024860871 – Codice Meccanografico: CTIC806008 

PEO: ctic806008@istruzione.it – PEC: ctic806008@pec.istruzione.it – sitoweb: www.iccarlolevimaniace.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO:UFEV3H 

 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3, individuato 
nel dirigente Scolastico prof. Salvatore Malfitana;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Progettazione, Direzione e  

Coordinamento del progetto. 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni. 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Progettazione, Direzione e Coordinamento, per la realizzazione del progetto 

“SIAMO TUTTI UNICI, MA MERAVIGLIOSAMENTE DIVERSI” - CUP: G39I23001650002. 

Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009, che 

indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa di n. 6 ore o, in caso di 

prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente) fino ad un massimo di n. 24. Tutte le attività 

svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma e/o verbali. Le attività in argomento 

saranno imputate alla voce “Spese progettazione e coordinamento interno”, prevista nell’articolazione dei costi 

del Progetto di cui alla Circolare Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio regione 

siciliana n. 20 del 20/10/2023. 

La presente Determinazione, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’Albo, in Amministrazione 

Trasparente e al Sito Web dell’istituto all’indirizzo: www.iccarlolevimaniace.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                        (Prof. Salvatore Malfitana) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.it/
http://www.iccarlolevimaniace.it/

